MAIO/2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 86/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 9 de maio de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018,
no uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de
junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença gestante à servidora Sarah Vinagre Tietre, médica, matrícula SIAPE 1119818, no período de 16/04/19 a
13/08/19, totalizando 120 (cento e vinte) dias, nos termos do artigo 207 da Lei nº 8.112/1990;

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 09/05/2019 08:00:54.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/05/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

39649
469b13008d

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 87/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 9 de maio de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018,
no uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de
junho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar a licença gestante concedida à servidora Sarah Vinagre Tietre, médica, matrícula SIAPE 1119818, no período
de 14-08-2019 a 12-10-2019, totalizando 60 (sessenta) dias, nos termos dos § 1° e 2°, do artigo 2° do Decreto n° 6.690/2008;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 09/05/2019 08:01:58.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/05/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

39651
78b8c0b75b

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 88/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 10 de maio de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de junho
de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria 67/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, emitida em 15 de abril de 2019, de designação de responsáveis pela
coordenação das atividades referentes à 15ª Olimpíada Brasileira de Matemática das Escolas Públicas - OBMEP 2019, no âmbito
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo;

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionado para coordenar as atividades referentes à OBMEP 2019:

- Diego Ayllo da Silva Simões (docente, SIAPE 2166013)
- Jorge Alexandre Cardoso do Nascimento (docente, SIAPE 3072708)

Art. 3º Manter o prazo de 120 (cento e vinte) dias para a conclusão dos trabalhos, vigorando o ato a partir de 12/04/2019.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 10/05/2019 19:08:58.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/05/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

40077
4ac5af4147

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 89/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 10 de maio de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de junho
de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria 74/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, emitida em 15 de abril de 2019, que constituiu a Comissão
responsável pela organização da Feira das Profissões 2019, prevista para ocorrer no mês de agosto de 2019, no âmbito do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo;

Art. 2º Manter os servidores abaixo relacionados para, sob a Presidência da primeira, comporem a Comissão Organizadora da
Feira das Profissões 2019:

- Ananelly Ramalho Tiburtino Meireles (docente, SIAPE 1569913)
- Anália Adriana da Silva Ferreira (docente substituta, SIAPE 3080409)
- Glória Cristina Cornélio do Nascimento (docente substituta, SIAPE 3080409)
- Paula Renata Cairo do Rêgo (docente, SIAPE 2042110)
- Sayonara Lira Porto (docente, SIAPE 2165025)
- Valéria Camboim Góes (docente, SIAPE 1760625)
- Victor Andrade da Silva (docente, SIAPE 2039787)
- Wilson Gomes de Medeiros (docente, SIAPE 2765286)

Art. 3º Incluir a servidora abaixo relacionada na Comissão supracitada:

- Juliana da Silva (docente substituta, SIAPE 3112461)

Art. 4º Manter o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos, vigorando o ato a partir de 03/06/2019.

Art. 4º É imprescindível a entrega de um relatório final ao término das atividades desenvolvidas.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 10/05/2019 19:38:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/05/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

40078
18a01a07ab

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 90/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 20 de maio de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de junho
de 2016, e considerando o que consta no Processo n° 23170.001670.2019-13,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a Coordenação de Patrimônio do Campus Cabedelo (COPAT-CB) a realizar a baixa do itens tombados sob a
sequência de números de 216385 a 216501, em virtude das informações contidas no Processo n° 23170.001670.2019-13 e no
Ofício n° 4/2019 - COPAT/DAPF/DG/CB/REITORIA/IFPB, de 20 de maio do corrente ano;

Art. 5º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 20/05/2019 15:39:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/05/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

41139
8e5c522092

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 91/2019 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 20 de maio de 2019.

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela
Portaria n° 2.845/2018-Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 1.678/2016-Reitoria, de 02 de junho
de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Delegar ao servidor Mário Jorge da Silva Rachman, assistente em administração, Matrícula SIAPE 1929651, as atribuições
de:

I - aprovar o Plano Anual de Contratações, exercício 2020, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia, Campus Cabedelo;

II - enviar o respectivo Plano Anual de Contratações, exercício 2020, ao Ministério da Economia através do Sistema PGC;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data, com efeitos retroativos a 02/05/2019..

LÍCIO ROMERO COSTA
Diretor Geral do Campus Cabedelo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Licio Romero Costa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CB, em 20/05/2019 22:22:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/05/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

41186
8f5ad18d6c

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: